
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO 

REITORIA 
 

 

 

Portaria nº 052/2021- REIT, de 28 de maio de 2021.   

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os docentes EPAMINONDAS LUIZ BORGES FILHO (Presidente), Matrícula 

nº SIAPE nº 1529436, HUDSON CAVALCANTE DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 2198806, 

PEDRO GREGÓRIO VIEIRA AQUINO, Matrícula SIAPE nº 1885755, PRISCILLA VANUBIA 

QUEIROZ DE MEDEIROS (suplente), Matrícula nº SIAPE nº 2019309, e MARIA EDILENE 

VILAÇA DE SOUZA (Secretária), Matrícula SIAPE nº 1567065, para comporem, em caráter 

Pro Tempore, a Comissão de Avaliação de Progressão Docente (CAPD), da Universidade Federal 

do Agreste de Pernambuco (UFAPE).   

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO 

Reitor Pro Tempore 


